
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës se Lartë i përbërë nga: 

 

Xhezair ZAGANJORI - Kryesues 

  Evelina Qirjako    - Anëtar 

  Medi Bici     - Anëtar 

   

në datën 15.01.2015, në dhomë këshillimi, mori në shqyrtim çështjen administrative me Nr. 

01684/2011 akti, që u përket palëve: 

 

PADITËS:   Rasim Hoxha  

PALË E PADITUR:  Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve Tiranë 

    Institucioni i Ekzekutimit të Vendimeve Penale Burrel 

OBJEKTI:  Anullimin e Aktit, Urdhërit nr. 3224/7, datë 15.04.2008 të 

Drejtorisë së Përgjithshme të Burgjeve, me të cilin është 

urdhëruar lirimi nga detyra e Rasim Hoxha, si specialist i trupës 

pranë I.E.V.P Burrel, si akt i nxjerrë në kundërshtim me ligjin. 

Rikthimin në vendin e mëparshmë të punës dhe pagimin e pagës 

për të gjithë periudhën. 

BAZA LIGJORE: Neni 324, 328 të K.Pr.Civile, neni 17/2, gërma “b” dhe neni 18/3 

të ligjit nr. 8321 datë 02.04.1998 “Për policinë e burgjeve”, i 

ndryshuar me ligjin nr. 8775 datë 26.03.2001 dhe ligjin nr. 9375 

datë 21.04.2005.   

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Mat, me vendimin nr. 457, datë 10.11.2010, ka vendosur:  

-Anullimin e aktit administrativ, Urdhërit nr. 3224/7 datë 15.04.2008 të Drejtorit të Përgjithshëm 

të Burgjeve Tiranë, si të pabazuar në ligj dhe në prova. 

-Pushimin e gjykimit për pagën. 

 

9. Gjykata e Apelit Tiranë, me vendimin nr. 1360, datë 09.06.2011, ka vendosur: 

-Lënien në fuqi të vendimit civil nr. 457 datë 10.11.2010 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Mat. 

 

Kundër këtij vendimi, ka paraqitur rekurs pala e paditur, Institucioni i Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale Burrel, e cila kërkon prishjen e vendimit nr. 457 datë 10.11.2010 të Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Mat dhe vendimit nr. 1360, datë 09.06.2011 të Gjykatës së Apelit Tiranë dhe 

pushimin e gjykimit të cështjes... 

 

*** 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, mbështetur në nenin 63 të Ligjit 49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve 

administrative”, 

 

V E N D O S I 

 

Prishjen e vendimit nr. 1360, datë 09.06.2011, të Gjykatës së Apelit Tiranë dhe dërgimin e çështjes 

për rigjykim, pranë Gjykatës Administrative të Apelit Tiranë. 

 

         Tiranë, më 15.01.2015 

 

Nr. 31003-01684-00-2011 i Regj. Themeltar 

Nr. 00 - 2015 - 1026 i Vendimit  ( 15 ) 
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